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§ 8 

Yttrande över remiss av ”Betänkandet Ökad trygghet för 

visselblåsare” (SOU 2020:38) 

AMN 2020-0698-1.6 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande över 

remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att justera paragrafen 

omedelbart. 

 

Ärendet 

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet betänkandet Ökad trygghet 

för visselblåsare (SOU 2020:38) till arbetsmarknadsnämnden för 

yttrande. 

 

Utredningen som lett fram till betänkandet Ökad trygghet för 

visselblåsare har haft i uppdrag att bedöma och lämna förslag till 

hur Europaparlamentets och rådets direktiv om skydd för personer 

som rapporterar om överträdelser av unionsrätten 

(visselblåsardirektivet) bör genomföras i svensk rätt. Utredningen 

föreslår att visselblåsardirektivet huvudsakligen ska genomföras 

genom en ny lag. Den nya lagen ska gälla inom all privat och 

offentlig verksamhet, lagen ska inte inskränka det skydd som redan 

finns utan komplettera det. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen anser att genom inrättande av interna 

och externa rapporteringskanaler, och ökat skydd för fler kategorier 

av rapporterande personer ges förutsättningar för ökat förtroende 

från allmänheten och tryggare arbetsplatser. Förvaltningen 

konstaterar att stadens och nämndens verksamheter berörs specifikt 

av att även praktikanter omfattas av ett ökat skydd. Vidare 

konstateras att utredningen däremot inte föreslår ett generellt skydd 

för personer som deltar i arbetsmarknadspolitiska insatser. 

Förvaltningen har ingen avvikande åsikt i dessa delar då personer i 

arbetsmarknadspolitiska program omfattas av uppföljning av 

åtgärder m.m. på ett sätt som bör ge de möjligheter som behövs för 

att upptäcka och åtgärda missförhållanden.   

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

13 augusti 2020. 

 

Beslutsgång 



 Protokoll AMN 2020-08-25 

Sida 12 (17)  

 

 

 

 

 

Ordföranden Karin Ernlund (C) föreslog, med instämmande från 

samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 

förslag till beslut. 


